



# UDSHOLT VANDVÆRK A.m.b.a.

## Referat af Udsholt Vandværks ekstraordinære generalforsamling afholdt lørdag den 10. oktober 2020 på Blistrup Skole

Til stede var:

68 stemmeberettigede andelshavere inkl. bestyrelsen og fuldmagter. Advokat Tine Jacobsen, revisor Kristina Ørbæk Larsen samt kontormedarbejder Birgith Andersen.

Den ekstra ordinære generalforsamling blev afholdt i henhold til den udsendte dagsorden.

Formand Claus Normann Nielsen bød velkommen.

### 1. Valg af dirigent og 3 stemmetællere

Til dirigent foreslog bestyrelsen Tine Jacobsen. Tine blev valgt med applaus. Tine takkede for valget og gennemgik, hvordan der var indkaldt og konstaterede at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt indvarslet.

Stemmetællere: Hans-Henrik Viskum, Niels Erik Frandsen, Hanne Norby.

### 2. Bestyrelsens forslag om udtræden af Vandsektorlovens økonomiske regulering m.v. pr. 1. januar 2022, jf. medsendte materiale.

Dirigenten gav ordet til revisor Kristina Ørbæk Larsen.

Kristina præsenterede sig selv.

Kristina gennemgik "orientering til forbrugere" udsendt af Energistyrelsen. Lovgivning bag den økonomiske ramme og "hvile-i-sig-selv" princippet blev gennemgået på et overordnet niveau. Det blev klarlagt, at kommunen stadig skal godkende taksterne i lighed med tidligere.

*Fra forsamlingen var der følgende spørgsmål og kommentar:*

*Fra forsamlingen: Hvor meget vand sælges der pr. år?*

*Kristina Ørbæk Larsen: 300.000m<sup>3</sup>*

*Fra forsamlingen: Hvordan bliver der tilbagebetalt?*

*Kristina Ørbæk Larsen: Tilbagebetaling reguleres via takster, således disse sættes ned, hvis der er tale om en tilbagebetaling.*

Fra forsamlingen: Hvad er baggrunden for ændringen?

Kristina Ørbæk Larsen: Det har gennem årene været politisk diskuteret, om de små forbrugere ejede forsyninger skulle ligge i reguleringen. Vandværksforeningerne har kæmpet for, at få disse vandværker ud.

Fra forsamlingen: Det lyder fornuftigt alt sammen, hvem bestemmer økonomisk ramme?

Kristina Ørbæk Larsen: Det gør Forsyningssekretariatet på baggrund af de data, som vandværkeret har indberettet i overensstemmelse med lovgivningen.

Fra forsamlingen: Vedr. skatter. Der kan ikke betales af ingen ting!? Her tænkes på, at regnskabet skal udvise et resultat på kr. 0.

Kristina Ørbæk Larsen: Som det er i dag, så er tre regnskaber, et driftsregnskab, et regulatorisk regnskab og et skatteregnskab. Selvom det regulatoriske regnskab og evt. også driftsregnskabet viser kr. 0 i resultat, er det ikke det samme som, at det skattemæssige regnskab viser kr. 0 i resultat. Bl.a. er der i det regulatoriske og driftsmæssige regnskab en mulighed for at periodisere evt. tilslutningsbidrag. Det kan man ikke i skatteregnskabet og disse kan derfor i nogle tilfælde komme til at genere en skattebetaling, som pt. er på 22 %.

Her efter gennemgik og forklarede Kristina "Lovpligtige oplysninger til forbrugerne".

*Fra forsamlingen var der følgende spørgsmål og kommentar:*

Fra forsamlingen: Hvor mange andelshavere er der?

Birgith Andersen: Der er 4.935.

Kristina forklarede, på foranledning fra formanden, om prisskema for vandværker i Gribskov Kommune. Her ligger Udsholt Vandværk, som en af de laveste på kubikmeter taksten for det rene vand.

Fra forsamlingen: Vandværket var i 2010 det dårligste drevet – det er der rettet op på!

Fra forsamlingen: Kan I sige, hvilken merudgift der kommer, hvis vi ikke træder ud?

Kristina Ørbæk Larsen: Det er svært at spå om fremtiden, men hvis ikke vi træder ud, skal vi fortsat betale afgift til forsyningssekretariatet, erklæring til indberetningen, udarbejdelse af skatteregnskab mv. Administrationsomkostningerne er svære at opgøre, men Birgith vil få mere tid til jer forbrugere og bestyrelsen vil få mere tid til vandværksarbejde. Omkostningerne vil alt andet lige ikke blive mindre, hvis vi bliver i den økonomiske regulering.

Fra forsamlingen: Hvad betyder det, at vi fritages for skattepligten?

Kristina Ørbæk Larsen: Det betyder, at der ikke længere foreligger en udskudt skatteforpligtelse ude i fremtiden.



Fra forsamlingen: Betyder det vi ser, at der er 8-9 kr. i besparelse pr. forbruger? og det er godt med effektivisering! Og i sær, hvis ikke vi opkræver helt op til maks. i den økonomiske ramme.

Kristina Ørbæk Larsen: Hele den økonomiske ramme bruges. Der er meget arbejde ved renovering af ledninger. Vi kan se at vandspildet er reduceret fra 20 % til omkring 10 %. Hvilket er et udtryk for at ledningerne er i bedre stand end tidligere.

Fra forsamlingen: Hvile-i-sig-selv – kan man sparre op til fremtidige investeringer?

Kristina Ørbæk Larsen: Der kan foretages henlæggelser, men det skal godkendes af forbrugerne og kommunen. Det kræver en investeringsplan og der er særlige regler for, hvordan og hvor længe henlæggelserne må stå.

Dirigenten forklarede herefter afstemningsreglerne.

Alle 68 stemmeberettigede andelshavere stemte "ja" til forslaget.

Formand Claus Normann Nielsen takkede for fremmødet og at vi kan træde ud sammen. Dirigenten oplyste, at næste generalforsamling bliver 12. november kl. 19.00.

Fra forsamlingen: Det har været rigtig godt med en forklaring på det udsendte materiale.

Fra forsamlingen: Hvordan er afstemningsreglerne ved næste generalforsamling?

Claus Normann Nielsen: Ifølge vedtægterne kan forslaget vedtages ved simpel stemmeflerhed.

Dirigenten takkede for god ro og orden.

Udsholt den 10. oktober 2020



Dirigent  
Tine Jacobsen



Referent  
Birgith Andersen